2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 августа 2022 г.

	№ 34-1

	г. Новошахтинск

	О представлении изменений в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы

На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования «город Новошахтинск» по состоянию на 01.07.2022, полученных с использованием ГАС «Выборы», установлено, что численность избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы: Избирательный округ № 10 г. Новошахтинска, равна 3748 чел.; отклонение от средней нормы представительства избирателей составляет 24,5%.
В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что по состоянию на 01.07.2022 установлено отклонение от средней нормы представительства избирателей, превышающее 20 процентов, необходимо внести изменения в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы в целях ее приведения в соответствие с требованием пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
На основании вышеизложенного, руководствуясь с пунктами 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия города Новошахтинска Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Представить на рассмотрение Новошахтинской городской Думе изменения в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы (приложение №1 к решению Новошахтинской городской Думы от 26 апреля 2018 г. № 393 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы») согласно приложению № 1 и графические изображения одномандатных избирательных округов: Избирательные округа № 9 и № 10 г. Новошахтинска согласно приложению № 2.
2. Направить настоящее постановление в Новошахтинскую городскую Думу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска Ростовской области Н.Н. Денисенко.
	Председатель комиссии
	И.Н. Некрасова

	Секретарь комиссии
	Н.Н. Денисенко

Приложение № 1 к постановлению

Территориальной избирательной комиссии

города Новошахтинска Ростовской области

от 31.08.2022 № 34-1

Изменения в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы
Изложить описание границ одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы: Избирательные округа № 9, № 10 г. Новошахтинска в следующей редакции:

Избирательный округ № 9 г. Новошахтинска

(Городская, Микрорайон)

число избирателей в округе – 3217 чел.

Описание границ округа: от городского автовокзала на ул. Харьковская до д. № 68 на ул. Харьковская, от д. № 68 на ул. Харьковская до д. № 87 на ул. Пушкина, от д. № 87 по ул. Пушкина до д. № 123 по ул. Пушкина, далее к д. № 60 по ул. Лесная, от д. № 60 по ул. Лесная до д. № 95 по ул. Лесная, далее к д. № 86 по ул. Прохладная, от д. № 86 по ул. Прохладная по объездной дороге в районе ул. Дубовая до поворота к д. № 17 по ул. Сосновая, от д. № 17 по ул. Сосновая к д. № 77 по ул. Пушкина, далее по улицам Пушкина, Лесная, через промплощадку АТП до городского автовокзала на ул. Харьковская.

Избирательный округ № 10 г. Новошахтинска

(Микрорайон)

число избирателей в округе – 3252 чел.

Описание границ округа: от кольцевой развилки по ул. Харьковская до поворота на п. Радио, по автомобильной дороге на п. Радио до первого поворота, огибая новые дома микрорайона № 3 между Храмом и гипермаркетом «Лента» до автомобильной дороги из п. Михайло–Леонтьевский, далее по указанной дороге до ул. Харьковская, далее по ул. Харьковская до д. № 68 на ул. Харьковская, от д. № 68 на ул. Харьковская до д. № 87 на ул. Пушкина, от д. № 87 по ул. Пушкина до д. № 123 по ул. Пушкина, далее к д. № 60 по ул. Лесная, от д. № 60 по ул. Лесная до д. № 95 по ул. Лесная, далее к д. № 86 по ул. Прохладная, от д. № 86 по ул. Прохладная по объездной дороге в районе ул. Дубовая до поворота к д. № 305 по ул. Веселая, от д. № 305 по ул. Веселая до д. № 91 по ул. Веселая, далее по ул. Демократическая до кольцевой развилки.
	Секретарь комиссии
	Н.Н. Денисенко